Proc. Leg. nº 5909/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1348/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
ao artista valinhense Luan Lima Da Silva
pela suas notáveis realizações no campo do
teatro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR
E CONGRATULAÇÕES ao artista valinhense Luan Lima Da Silva pela suas

notáveis realizações no campo do teatro.

Justificativa

Luan Lima Da Silva é um talentoso jovem artista natural

de São Paulo e morador de Valinhos há sete anos. Iniciou sua jornada no mundo do

teatro em 2016, após um convite de uma colega de escola para participar de uma

aula de teatro. Esse simples convite o levou a descobrir sua paixão pelo palco e o

poder da interpretação. Desde então, ele tem demonstrado um comprometimento

notável com a arte teatral.

Frequentando aulas no Centro Cultural Vicente Musselli,

sob a orientação do professor Vanderlei Carneosso, ele aprimorou suas habilidades

e participou de várias produções teatrais, incluindo "Desconto de Fábulas", "Freiras

a Ponto de Bala", "Invertidos" e "O Segredo da Dama de Espada". Seu envolvimento

no teatro demonstra seu desejo de se expressar e envolver o público com suas

interpretações excepcionais.

O artista compartilha a importância do teatro em sua vida,

destacando que essa forma de arte oferece a liberdade de interpretar uma variedade

de personagens e expressar uma ampla gama de emoções. O teatro, para ele, é

Proc. Leg. nº 5909/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

uma oportunidade de ser autêntico e criativo.

Atualmente ele está ensaiando para os espetáculos

"Spectrus o Mundo Sombrio", "Redescoberta do Brasil versão Deuses Gregos" e

"Diálogo de Guerra". Essas futuras apresentações prometem trazer ainda mais brilho

e profundidade ao seu talento artístico.

Luan da Silva é um exemplo inspirador para a nossa

comunidade, demonstrando que a paixão, a dedicação e a busca pela expressão

artística podem levar a realizações notáveis. Parabenizamos Luan por seu sucesso

e aguardamos com grande expectativa as suas futuras contribuições para o mundo

do teatro.

Essa egrégia Casa de Leis reconhece o seu notável

desempenho e realizações no campo teatral. Ante o exposto, solicita-se aos demais

nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a

aprovação, seja encaminhado ofício a Luan Lima Da Silva.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 22 de setembro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5AK9JZKH5203Y2R1
		2023-09-22T16:26:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura